
COMUNE DI PORCARI
Piazza F. Orsi,1 - 55016 PORCARI (Lucca) - Tel. (0583) 21181 - Fax (0583) 297564

Codice Fiscale / Partita IVA: 383070463

D E T E R M I N A Z I O N E

SERVIZIO LL.PP. E TECNICO MANUTENTIVO
 

                                                                                        NR. 193

                                                                                       DEL 18-04-2016

OGGETTO: Acquisizione diretta sul MEPA della modulistica per il
servizio LL.PP. "Modulistica On-Line"  edita dalla  ditta Maggioli -
Impegno di spesa.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO LL.PP. E TECNICO MANUTENTIVO

Visto che è scaduto  l’abbonamento  “Area Tematica Appalti Pubblici per Comuni da 3.001 a
8.000 abitanti “ (scaduta il 26.02.2016) denominata anche Modulistica On-Line  edita dalla
ditta Maggioli spa con sede in Via Emilia , 1555 – 47822 Santarcangelo di Romagna (RN) ,  e
si rende necessario provvedere al rinnovo dello stesso per il triennio 2016-2018;

Considerato di dover impegnare le somme necessarie per le spese afferenti a pubblicazioni
tecniche, necessarie per l’aggiornamento professionale del personale tecnico UTC e per dotare
l’Ufficio di idonea modulistica aggiornata alle vigenti disposizioni normative;

DATO ATTO  che non’ sono attive convenzioni Consip di cui all’ art. 26, comma 1, della
legge n.488/1999 aventi ad oggetto beni comparabili con quelli relativi alla presente procedura
di approvvigionamento;

RITENUTO, pertanto, di dover attingere al mercato elettronico in assenza di convenzioni
Consip così come disciplinato dalla Legge n. 135/12;

ESAMINATE le varie proposte presenti sul MEPA della Modulistica per Appalti Pubblici per
cui è necessario effettuare l’acquisto e ritenuto opportuno e conveniente acquistare gli articoli
di che trattasi dalla ditta  Maggioli spa con sede in Via Emilia , 1555 – 47822 Santarcangelo di
Romagna (RN)  sotto riportate:

“Area Tematica Appalti Pubblici per Comuni da 3.001 a 8.000 abitanti “ triennio-
2016-2018 Codice L0000WEB02T denominata anche Modulistica On-Line  ;

DATO ATTO che il valore della fornitura è pari ad euro 1.167,00 + I.V.A. 22%, per
complessivi euro 1.423,74;

CONSTATATO che:



la fornitura in oggetto rientra nelle categorie merceologiche elencate dal Regolamento
comunale per l’ acquisizione in economia di beni e servizi, approvato con
deliberazione del C.C. n. 4 del 20.02.2012,  in conformità al D.P.R. n. 207/2010;
il valore contrattuale non supera la soglia stabilita, per gli affidamenti diretti, dal
regolamento suddetto;

RITENUTO, pertanto, di procedere all’ acquisizione diretta sul MEPA, affidando la fornitura
alla ditta Maggioli Spa via Emilia , 1555 – 47822 Santarcangelo di Romagna (RN)  ai sensi
dell’ art. 125, comma 11 del D.Lgs. 163/2006, in base al quale per l’acquisizione in economia
di forniture e servizi di importo inferiore ai 40.000,00 euro è consentito l’affidamento diretto da
parte del Responsabile del Servizio;

VISTO l’art. 3 del Regolamento Comunale per l’esecuzione dei lavori ed acquisizione forniture
e servizi in economia, approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 4 del
20.02.2012, esecutiva, che prevede, nel rispetto del D.Lgs. suddetto, che per i servizi e forniture
inferiori a € 40.000,00, si può procedere mediante affidamento diretto da parte del Responsabile
del procedimento;

DATO ATTO che, il CIG relativo alla  seguente fornitura è ZBB1958F37  e che ai fini della
tracciabilità dei pagamenti la Ditta Via Emilia , 1555 – 47822 Santarcangelo di Romagna (RN)
è tenuta a trasmettere a questo Ente  una comunicazione, ai sensi dell’ art. 3 della legge
136/2010,  con l’ indicazione dei dati identificativi del conto corrente dedicato alla gestione dei
movimenti finanziari relativi all’ affidamento del servizio di cui alla presente determina, e con
le generalità delle persone autorizzate ad operarvi sopra e corredato della dichiarazione di
assunzione di tutti gli obblighi di tracciabilità;

DATO ATTO  che il presente provvedimento è formulato in linea con l’ art. 147 bis del TUEL
(D. Lgs. n.267/2000) come introdotto dal D.L. n.174/2012, convertito nella Legge n. 213 del
7/12/2012;

Considerato che la spesa derivante dal presente provvedimento trova sufficiente copertura
finanziaria sul capitolo 7640 “Spese di funzionamento per l’Ufficio – Acquisto beni di
consumo di modico valore”” del c.e.;

Ritenuto di rinnovare l’abbonamento triennale (anni 2016 – 2017 - 2018) a
Modulisticaonline.it  -codice prodotto L0000WEB02T – area tematica  Appalti Pubblici
edito da Maggioli S.P.A.la e di dover impegnare la somma complessiva di € 389.00 x 3 = €
1.167,00+iva= €. 1.423,74 sul Cap. 765/1 “ accesso a banche dati e pubblicazioni on line”
ripartita come segue:

Bilancio Anno 2016 …………………€.  474.58□
Bilancio Anno 2017 …………………€ . 474,58□
 Bilancio Anno 2018 ………………   € . 474,58□

Considerato che ai sensi dell’art. 3 della Legge n. 136 del 13/08/2010 e ss.mm.ii., al fine di
assicurare la tracciabilità dei flussi finanziari, i movimenti finanziari relativi ai lavori, ai servizi
ed alle forniture pubbliche, salvo quanto previsto al comma 3, devono essere effettuati
esclusivamente tramite lo strumento del bonifico bancario o postale, ovvero con altri strumenti
di pagamento idonei a consentire la piena tracciabilità delle operazioni;

Visti:
Il decreto legislativo n. 267/2000;
Il vigente Statuto Comunale;
Il vigente Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi;
La nomina sindacale n. 15/2015;



L’art. 3 del D.L. 174/2012;

Dato atto che il presente provvedimento è formulato in linea con l’art. 147 bis del TUEL (D.
Lgs. n. 267/2000) come introdotto dal D.L. n. 174/2012 convertito nella Legge n. 213 del
7/12/2012;

DETERMINA

1 - di affidare e rinnovare per i motivi in premessa la fornitura dell’abbonamento
triennale (anni 2016 – 2017 - 2018) a Modulisticaonline.it  -codice prodotto
L0000WEB02T – area tematica  Appalti Pubblici edito da Maggioli S.P.A. con sede in via
Emilia, 1555 – 47822 Santarcangelo di Romagna (RN) p.IVA 02066400405 c.f. 06188330150
e di  procedere all’ acquisizione diretta del prodotto sul MEPA;

2 – dare atto che il valore della fornitura  e pari ad € 1.167,00 + iva = €. 1.423,74;

3 – di imputare  la somma complessiva di € 389.00 x 3 = € 1.167,00+iva= €. 1.423,74 sul
Cap. 765/1 “ accesso a banche dati e pubblicazioni on line” codice bilancio 01.06-
1.03.02.05.003 ripartita come segue:

Bilancio Anno 2016 …………………€.  474.58□
Bilancio Anno 2017 …………………€ . 474,58□
 Bilancio Anno 2018 ………………   € . 474,58□

4) dare atto:
Che, il CIG relativo alla  fornitura è ZBB1958F37
Che si provvederà alla liquidazione della spesa a seguito di presentazione di
regolare fattura, riportante il numero C.I.G.  suddetto, debitamente  vistata,
tramite bonifico bancario sul conto corrente dedicato, comunicato dalla ditta
Maggioli S.P.A. con sede in via Emilia 1555 – 47822 Santarcangelo di
Romagna (RN) la Banca Popolare di Milano, intestato a Maggioli S.P.A. con
sede in via Emilia 1555 – 47822 Santarcangelo di Romagna (RN) p.IVA
02066400405 c.f. 06188330150  – causale “rinnovo  abbonamento triennale
(anni 2016 – 2017 - 2018) a Modulisticaonline.it  -codice prodotto
L0000WEB02T – area tematica  Appalti Pubblici “– codice IBAN
IT20U0628568020CC0402649596.

Il Responsabile di Servizio
(Ing. Fulvio D'Angelo)

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE ATTESTANTE
LA COPERTURA FINANZIARIA

In relazione al disposto dell’art. 183, comma 7, del D.L.vo 18 Agosto 2000,
n° 267, si appone alla presente determinazione visto Favorevole di
conformità alla normativa contabile e si attesta la regolare copertura
finanziaria della spesa in esame, con i riferimenti di Bilancio di seguito
riportati.

IMPUTARE la somma di €     1.423,74



- al Cap. nr.       7651, UFFICIO TECNICO: ACCESSO A BANCHE DATI E
PUBBLICAZIONI ON LINE, (codice di riferimento 01.06-1.03.02.05.003)
del Bilancio di Previsione 2016, con impegno/sub impegno n.   370/  per €
474,58 che offre adeguata disponibilità;

Il Responsabile del Servizio
Finanziario

Rag. Giuliana Maria Lera

Porcari, 18-04-2016


